

Nowinki Wiejskie

12 Luty 2009 r.

NUMER SPECJALNY

Nr 10

Gmina Godziszów

PISMO SPOŁECZNO-KULTURALNE

OBWIESZCZENIE

O przystąpieniu do sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko wykonywanej do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Godziszów i zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Godziszów.

Stosownie do wymogów art. 21 oraz art. 39. pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r. Nr 199, poz. 1227), podaję do publicznej wiadomości, iż przystąpiono do opracowania zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Godziszów oraz zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Godziszów. Zmiany obejmują następujące działki:

817/2 położoną w obrębie Godziszów Trzeci Kolonia - wnioskowanej na cele zabudowy zagrodowej, 3572/1 położoną w obrębie Godziszów Pierwszy - wnioskowanej na lokalizację elektrowni wiatrowej, 1024 położona w obrębie Godziszów Pierwszy - wnioskowanej na lokalizację wieży telefonii cyfrowej.

Uprzejmie informuję o możliwości zapoznania się z niezbędną dokumentacją dotyczącą ww. zmian w Urzędzie Gminy w Godziszowie. Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do zakresu zmian, dla którego będą wykonywane prognozy. Wnioski mogą być składane w formie pisemnej, ustnie do protokołu prowadzonego przez Urząd Gminy w Godziszowie lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym na adres: godziszow_g_s@woi.lublin.pl, w terminie 21 dni od daty ukazania się Obwieszczenia. Wniosek powinien zawierać: nazwisko, imię, adres wnioskodawcy oraz oznaczenia nieruchomości, której dotyczy. Przedłożone wnioski podlegają rozpatrzeniu przez Wójta Gminy Godziszów.

Centrum Kształcenia w Wólce Ratajskiej



24 stycznia 2009 roku dokonano oficjalnego otwarcia Centrum Kształcenia „Wioska Internetowa” w Wólce Ratajskiej. Przecięcia wstęgi dokonali: Senator RP Pan Lucjan Cichosz, Wójt Gminy Godziszów Pan Andrzej Olech, Przewodniczący Rady Gminy Godziszów Pan Jan Jędzura, Komendant Gminny OSP RP Pan Tadeusz Zegan, Naczelnik OSP w Wólce Ratajskiej Pan Jan Chmiel. Poświęcenia dokonał Ksiądz proboszcz parafii w Wólce ratajskiej Marek Siwecki. W otwarciu uczestniczyli Skarbnik Gminy Godziszów Pani Maria Bręś, Sekretarz Urzędu Gminy Pani Helena Bańka.



Głównym założeniem powstałego Centrum Kształcenia jest wsparcie wiejskich społeczności lokalnych poprzez zwiększanie dostępu do edukacji oraz promowanie na terenach wiejskich idei kształcenia przez całe życie. Z usług uruchomionego Centrum Kształcenia będzie mogła korzystać każda osoba zamieszkująca teren wiejski, zainteresowana uzupełnianiem i poszerzaniem swojej wiedzy, podnoszeniem swoich kompetencji czy zdobywaniem nowych kwalifikacji. Nasza „Wioska” (CK) została sfinansowana ze środków Unii Europejskiej oraz budżetu państwa w ramach działania 2.1a SPO RZL jako efekt współpracy Fundacji Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia oraz Przedsiębiorstwa Telekomunikacyjnego Optoland S.A.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które przyczyniły się do powstania naszej „Wioski Internetowej”. Z przyjemnością zapraszamy do odwiedzania tej nowoczesnej placówki oświatowej i korzystania z zasobów Centrum.



Wioska Internetowa

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Oddajmy pokłon Jezusowi

Nazwa jasełek pochodzi od staropolskiego Jasła, jasełka, czyli źłób, źłódek, w którym został zrodzony nowonarodzony Chrystus. Jasełka mają na celu przypomnieć i przedstawić przesłanie o Bożym narodzeniu.

Początki inscenizacji okoliczności przyjścia Jezusa na Ziemię sięgają 1223r., gdy św. Franciszek zainteresował się tym, co Biblia przekazuje o narodzeniu Jezusa Chrystusa.



„W lesie Greccio, w środku Umbrii w południowych Włoszech znajdowała się grotta skalna. Franciszek zaprowadził w to miejsce woła i osła. Znalazł młode małżeństwo, które ze swoim dzieckiem przyjęło rolę świętej Rodziny. Pasterze też byli gotowi wziąć udział w tych jasełkach. Franciszek wraz ze swymi współbraćmi zakonnymi i ludźmi ze wsi wspiął się do grotty, gdzie w lodowatym chłdzie odczytał Ewangelię o narodzeniu Jezusa.”

19 grudnia 2008r. uczniowie kl.VI pod kierunkiem p.E.Jaworskiej przedstawili w jasełkach odgrywane od wieków treści bożonarodzeniowe. Z przejęciem i zaangażowaniem wykonywali swoje role wczuwając się w sytuację i przeżycia bohaterów, by przez to przedstawienie stało się jak najbardziej autentyczne.



Poszczególne role odgrywali następujący uczniowie: Maryja-Karolina Pizoń, Józef-Adrian Michałek, Aniołowie: Ilona Kozłowicz, Dominika Jaworska, Agata Sosnowka, Gospodarz I-Kinga Sobótka, Gospodarz II-Piotr Wojcik, Pasterze: Joanna Skrzypek, Katarzyna Gąbka, Agnieszka Wereska, Paweł Sulowski, Jarosław Osieł, Grzesznik- Monika Sosnowka, Królowie: Grzegorz Sobótka, Łukasz Michalczyk, Damian Michałek,

Narrator-Beata Michałek. Kolędy wykonywała grupa DSM przy akompaniamencie muzycznym Wiolety Pudło. W ten sposób wprowadzili wszystkich w nastrój świąteczny, przypominając jak wielkie rzeczy uczynił ludziom Bóg. Po przedstawieniu zaś wszyscy pracownicy szkoły wraz z księdzem proboszczem i gośćmi zaproszonymi spotkali się na uroczystej wigilii, podczas której w rodzinnej atmosferze dzielili się opłatkiem, spożywali tradycyjne wigilijne potrawy i pięknie śpiewali kolędy i pastoralki.

E. Jaworska

„Jeśli ty go nie opuścisz, On cię nigdy nie zostawi”

Do odpowiednio głębokiego przeżywania różnych świąt i wydarzeń liturgicznych zawsze pomocna staje się ich odpowiednia oprawa. Tak też na Boże Narodzenie przygotowuje się w kościołach wystrój wprowadzający w atmosferę Ewangelii o Bożym Narodzeniu.



„Jeśli ty Go nie opuścisz, On cię nigdy nie zostawi” takim tytułem została oprawiona dekoracja szopki bożonarodzeniowej w kościele parafialnym w Zdziłowicach. Miała ona na celu pobudzić refleksję i przemyślenia nad faktem przyjścia i nieustannej obecności Boga w naszym życiu, nad naszym Jemu zaufaniem i najdoskonalszym urzeczywistnieniem bożej miłości na co dzień.

E. Jaworska

Redakcja
"Nowinek Wiejskich"
składa wszystkim
zakochanym czytelnikom
gazety najserdeczniejsze
życzenia z okazji dnia
Świętego Walentego

Międzypowiatowy Przegląd Teatrów Wiejskich w Zdziłowicach

Ochrona tradycji ludowej polskiej wsi, promocja i popularyzacja wiejskich zespołów teatralnych oraz prezentacja i ocena działalności teatralnej w środowisku wiejskim to główne cele Międzypowiatowego Przeglądu Teatrów Wiejskich, który w tym roku odbył się 25. stycznia w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie, Oddział w Zdziłowicach.

Międzypowiatowy Przegląd Teatrów Wiejskich 2009 pod patronatem Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie zorganizowało GCKiP w Godziszowie, przy wsparciu finansowym Starostwa w Janowie Lubelskim oraz w Kraśniku.



Przeegląd, prowadzony przez Panią Annę Kaproń - Dyrektorkę GCKiP w Godziszowie, otworzył Pan Piotr Góra - Wicestarosta Powiatu Janowskiego oraz Pan Andrzej Olech - Wójt Gminy Godziszów.

Komisja konkursowa w składzie: Pan Józef Obroślak i Pani Iwona Niewczas z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie, Pani Barbara Nazarewicz - Dyrektorka Muzeum w Janowie Lubelskim, Pan Andrzej Gotner ze Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz Alina Boś ze Starostwa w Janowie Lubelskim, oceniała w szczególności wartości artystyczne i poznawcze prezentowanych spektakli oraz widowisk.

Jury, po obejrzeniu 3 spektakli teatralnych i 2 programów kabaretowych, nominowało na XXXIV Międzywojewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Tarnogrodzie następujące zespoły:

. Zespół Obrzędowy z Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie ze spektaklem „Zrękowiny” w reżyserii Daniela Startka;



. Zespół Folklorystyczny „Kowalanki” z Kowalina ze spektaklem „Święty Szczepan” w reżyserii Agnieszki Lidii Płatek;

. Zespół Obrzędowy „Blinowianki” z przedstawieniem „Blinosko Wilijo” w reżyserii Janiny Markut i Mariana Giski.

Dyplomy za udział w przeglądzie oraz nagrody pieniężne



otrzymał również Zespół „Suchynianki” z Suchyni za program kabaretowy „Historia wielce prawdziwa, jak to z Dożynkami i Unią bywa” oraz Wiejski Kabarek z Centrum Kultury w Annopolu za „Programik”.

Wspólne biesiadowanie wszystkich uczestników spotkania przy dźwiękach kapeli ludowej z Godziszowa zakończyło tegoroczny Międzypowiatowy Przegląd Teatrów Wiejskich w Zdziłowicach.

25. stycznia w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w



Godziszowie, oddział w Zdziłowicach odbył się Międzypowiatowy Przegląd Teatrów Wiejskich 2009 pod patronatem Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie. Imprezę finansowo wsparli: Starostwa w Janowie Lubelskim oraz Starostwa w Kraśniku. Ciąg dalszy na następnej stronie.



NOWINKI WIEJSKIE NR 10

Komisja konkursowa w składzie: Pan Józef Obroślak i Pani Iwona Niewczas z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w Lublinie, Pani Barbara Nazarewicz - Dyrektor Muzeum w Janowie Lubelskim, Pan Andrzej Gotner ze Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz Alina Boś ze Starostwa w Janowie Lubelskim, oceniała w szczególności wartości artystyczne i poznawcze prezentowanych spektakli oraz widowisk.

Jury, po obejrzeniu 3 spektakli teatralnych i 2 programów kabaretowych, wytypowało na XXXIV Międzywojewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Tarnogrodzie następujące zespoły teatralne:

- . Zespół Obrzędowy z Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie ze spektaklem „Zrękowiny” w reżyserii Daniela Startka;
- . Zespół Folklorystyczny „Kowalanki” z Kowalina ze spektaklem „Święty Szczepan” w reżyserii Agnieszki Lidii Płatek;
- . Zespół Obrzędowy „Blinowianki” z przedstawieniem „Blinosko Wiljo” w reżyserii Janiny Markut i Mariana Giski.

Orkiestra dęta ze Zdziłowic umiała wspólne biesiadowanie, które zakończyło tegoroczny Międzypowiatowy Przegląd Teatrów Wiejskich w Gminie Godziszów.

A. Kaproń



fot. A. Jaskowska



Wydawca:
Urząd Gminy Godziszów
Gminna Biblioteka Publiczna
w Godziszowie

Adres redakcji:
Urząd Gminy Godziszów
Godziszów Trzeci 121 A
pok. nr 18
nr tel. (15) 8711062
e-mail:
godziszow_g_s@woi.lublin.pl

Skład redakcji:
Łukasz Zielonka
Agnieszka Jaskowska
Robert Radzik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść artykułów publikowanych w Nowinkach Wiejskich. Zastrzegamy sobie prawo do skracania artykułów. Wszystkie numery gazety na stronie www.godziszow.pl